
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 22 mei 2015 houdende de regeling van 
de toekenning van een subsidie voor een vernieuwend project 

betreffende het werknemersstatuut van de kinderbegeleider 
gezinsopvang aan organisatoren met een vergunning, wat betreft 

de verlenging van het project 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 6, gewijzigd bij de decreten 

van 22 december 2006 en 20 april 2012, en artikel 8, §2; 

 

Gelet op het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van 

baby’s en peuters, artikel 14; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 mei 2015 houdende de regeling van 

de toekenning van een subsidie voor een vernieuwend project betreffende het 

werknemersstatuut van de kinderbegeleider gezinsopvang aan organisatoren met een 

vergunning; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 november 2016;  

 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op ..., met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 22 mei 2015 houdende de 

regeling van de toekenning van een subsidie voor een vernieuwend project betreffende 

het werknemersstatuut van de kinderbegeleider gezinsopvang aan organisatoren met 

een vergunning wordt een hoofdstuk 5/1, dat bestaat uit artikel 16/1, ingevoegd, dat 

luidt als volgt: 

 

“Hoofdstuk 5/1. Verlenging van het project 

 

Art. 16/1. Het project en de bijbehorende subsidie, vermeld in dit besluit, wordt verlengd 

voor een periode van twee jaar, meer bepaald loopt de verlenging van 1 januari 2017 tot 

en met 31 december 2018. Tijdens de verlenging van het project gelden de 

voorwaarden, vermeld in artikel 2, 4, 5, 12 tot en met 16. 



Pagina 2 van 2 

 

 

De organisator die voor het project, vermeld in dit besluit, een subsidie ontvangt 

op 31 december 2016, kan een verlenging van het project en de bijbehorende subsidie 

krijgen tot en met 31 december 2018. 

 

De verlenging van het project en de bijbehorende subsidie kan gevraagd worden 

via een melding aan Kind en Gezin. Die melding gebeurt elektronisch en volgens de 

administratieve richtlijnen van Kind en Gezin.”. 

 

Art. 2. In artikel 17 van hetzelfde besluit wordt de datum “31 december 2016” 

vervangen door de datum “31 december 2018”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 december 2016. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


